

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/31/2018 8:29:44 AM

District Address:

District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL

32428

District Phone:

(850) 415-9713

Proposal:

T3667

Project:

432738-3-52-01

Letting Date:

1/31/2018

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SR 8 (I-10)

Question:

20930: For item # 446-1-1, Edgedrain Draincrete, can you provide the depth of the flowline below the existing pavement for all areas not

specified in sheet #40 of the plans.

Posted:

1/24/2018 2:44:15 PM

Answer:

The detail on Index 446-001 sheet 2 of 4 for rehabilitation does not include an asphalt cap, the draincrete fills trench to the milled depth.

ANSWER PUBLISHED

Posted:

Status:

1/26/2018 3:59:19 PM

Question:

20931: Can the department clarify the scope of work for Special Detour #1?

Posted: 1/24/2018 2:48:20 PM

Answer:

Special Detour #1 is included to cover the placement of temporary pavement required on the inside shoulders during specific phases of the

TTCP.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted:

1/26/2018 4:00:28 PM

Question:

20932: For Item # 446-1-1, Edgedrain Draincrete, please specify the thickness of the asphalt cap to be placed over the draincrete.

Posted:

1/24/2018 2:48:36 PM

Answer:

Question:

The detail on Index 287 sheet 2 of 4 for rehabilitation does not include an asphalt cap.

Status:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/26/2018 4:00:40 PM

20933: Under what pay item is the asphalt cap over the Edgedrain Draincrete to be paid for?

Posted:

1/24/2018 2:52:13 PM

Answer:

The detail on Index 446-001 sheet 2 of 4 for rehabilitation does not include an asphalt cap, the draincrete fills trench to the milled depth. Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/26/2018 4:00:51 PM

Question:	20934: Does the SP quantity include the asphalt for edgedrain patching per the Design Standard Index #287 sheet 2 of 4? If so which SP item is this included in?	Posted:	1/24/2018 2:52:35 PM
Answer:	Yes, it is included in the corresponding shoulder SP quantities.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/26/2018 3:28:50 PM
Question:	20935: The Design Standards states that the contractor shall confine the construction of the draincrete to an area in which the entire operation can be carried out in five days, unless another construction period is called for in the plans, with sufficient time allowed for the draincrete to set before placement of the pavement. However the work hours for this project states no lane closures from 6:00 am to 8:00 pm. This only gives the contractor 11 hours of work time to install the edgedrain, draincrete to cure prior to asphalt patching placement and placement the asphalt patching for the edgedrain to avoid dropoff issues. Can the department clarify the work hours for the edgedrain installation, draincrete cure time prior to placement of asphalt patching?	Posted:	1/24/2018 3:30:11 PM
Answer:	The contractor should limit the length of edgedrain installation per work period to that length that will allow for the trenching, placement of edgedrain pipe and backfill with draincrete to milled shoulder surface elevation.	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 1/26/2018 3:58:37 PM
Answer:	The contractor should limit the length of edgedrain installation per work period to that length that will allow for the trenching, placement of edgedrain pipe and backfill with draincrete to 1/2" below the paved	Status:	ANSWER VOIDED 1/26/2018 3:29:09 PM